

**Saksframlegg**

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskapet		30.08.2022
Kommunestyret		22.09.2022

**Orientering om Møteplass for ungdom på Bardufoss****Referanser:**

- PS 58/21, kommunestyret 10. juni 2021, med vedlegg.
- PS 72/22, kommunestyret 10.juni 2022, med vedlegg.
- PS 86/22, formannskapet, 16.juni 2022.

**Bakgrunn**

Møteplass for ungdom i Målselv har vært til politisk behandling både i formannskap og kommunestyret ved flere møter de siste 2 årene. Saken er gjennom tidligere behandlinger belyst grundig, både faglig og økonomisk.

Møteplass for ungdom ble etablert 10.februar 2021, og ble drevet gjennom en samarbeidsavtale med Kaffemøya på Bardufoss ut juni 2021. Fra høsten 2021 har Møteplass for ungdom vært i drift i lokaler ved Bardufoss ungdomsskole og Bjørkeng oppvekstsenter fram til i dag. Dagens drifts løsningen ble vedtatt som midlertidig fram til permanente løsninger ville være på plass, **PS 58/21**.

I **PS 72/2022**, 10.juni 2022, vedtok kommunestyret i pkt. 1 at Møteplass for ungdom i Målselv driftes videre under samme rammevilkår som inneværende år, (red.anm. :2021/2022). I pkt 2. ble det vedtatt at Møteplass for ungdom i Øverbygd skal legges permanent til Gimlehallen. Pkt 3. i samme sak sier at en evt. innlemmelse av permanente lokaler for Møteplassen i Bardufosshallen avventes under påvente av endelig kostnadskalkyle av idrettshallen. Det ble i pkt 4. i vedtaket også pålagt kommunedirektøren å vurdere lokaler nærmere Bardufoss sentrum.

I **PS 86/2022**, 16.juni 2022, vedtok formannskapet at Møteplass og Kulturskole skulle tas ut av romprogrammet for ny Bardufosshall. Videre behandling av pkt. 3. i **PS 72/2022**, angående påvente av endelig kostnadskalkyle for Bardufosshallen, vurderes derfor som bortfalt.

Vedtaket i pkt 1 i **PS 72/2022** sier at Møteplassen skal driftes videre under samme rammevilkår som inneværende år, 2021/2022. Dette vedtakspunktet er utfordrende, da det vil påløpe leiekostnader ved sentrumsnære alternativer.

Det er forholdene vedrørende andre sentrumsnære lokaler og økonomi tilknyttet leieforhold som i hovedsak blir behandlet videre i denne referatsaken.

For at Møteplassen skal bli aktivt brukt av en mangfoldig ungdomsgruppe, må kommunedirektøren også vurdere lokalenes beskaffenhet og muligheter, tilgjengelighet og attraktivitet.

I og med at Møteplassen i Øverbygd er vedtatt lagt permanent til Gimlehallen, gjelder denne referatsaken kun saksopplysninger om arbeidet med Møteplassen på Bardufoss.

## **Utredning**

Hva skal en Møteplass for ungdom være?

Gjennom utredningsarbeidet som har pågått fra 2020, viser materialet fra ungdom i Målselv gjennom Målselv ungdomsråd, samtaler og workshop med ungdomstrinnet, i tillegg til funnene i Den nasjonale klubbundersøkelsen 2020 (Ungdom og fritid), at en Møteplass for ungdom er:

Et gratis fritidstilbud for ungdom hvor de kan treffe venner og/eller finne nye venner. Det må være tilrettelagt for at man kan "henge der" eller være med på ulike aktiviteter og utvikle sine egne prosjekter. En møteplass utvikles av ungdommene selv. De skal i fellesskap kunne finne ut hva de skal fylle lokalene med. Møteplass for ungdom må "eie" egne lokaler slik at det kan være mulig for ungdommene å forme den. Utstyr og innredning må kunne stå permanent. Sambruk med andre når møteplassen ikke er åpen, kan være mulig.

Innholdet ved en møteplass vil endre seg i takt med hva ungdomsgruppene er opptatt av og interesserte i. En god møteplass må kunne romme et mangfold av ungdommer; både de som er uorganisert og de som har andre aktiviteter på fritida. Lokalet må også være universelt utformet, slik at alle har mulighet til å delta. Sosialt samvær på en møteplass krever mulighet for mat. Det er derfor viktig at lokalene har mulighet for enkel matlaging. Lokalene må være av en slik størrelse at det kan foregå forskjellige aktiviteter parallelt. Det må være mulighet for å dele inn i soner og rom, samtidig som det er viktig med et fellesrom av en viss størrelse.

### *Tilgjengelige sentrumsnære lokaler*

Kommunedirektøren har sommeren 2022 undersøkt muligheter for leie av lokaler til Møteplass for ungdom i alle ledige sentrumsnære lokaler på Bardufoss.

Det er flere ledige tilgjengelige lokaler i sentrumsgårder høsten 2022. Leiepriser for sentrumsgårder ligger på inntil ca. 900,- pr m<sup>2</sup> pr. år. Det vil medføre en husleie på mellom 240' og 450' pr. år i en sentrumsgård for Møteplassen. Sentrumsgårder har ofte en lengre forpliktelse vedrørende avtaleperiode enn ett år eller to, noe som vil kunne forplikte kommunen over en lengre midlertidig periode før Møteplass etableres permanent.

Lokaler som er beregnet som kontorlokaler eller befinner seg i samme bygg som kontorlokaler, er ansett som uaktuelle både av utleiery og kommunedirektøren.

Mulige samarbeidsavtaler med aktører som allerede er etablert med annen aktivitet sentrumsnært på Bardufoss, er også undersøkt. Slikt samarbeid gir Møteplassen liten mulighet til å tilpasse lokalene til Møteplassen sitt behov, og merutfordringer for Møteplassen for å tilrettelegge for møteplassaktivitet

med tanke på matlaging og andre allsidige aktiviteter. Frakting, opp- og nedrigg av aktivitetsutstyr og materiell vil medføre slitasje på ansatte og utstyr. Hvis slike samarbeid velges, vil Møteplassen i hovedsak bli et sted der ungdom kan sitte og snakke sammen uten å kunne være særlig aktive. Slike samarbeidsavtaler vil genere en utgift på inntil 5000,- i månedlig husleie.

I rapporten fra fagleder ved Møteplass for ungdom våren 2022, ble det pekt på utfordringer ved å ha drift av Møteplass for ungdom i skolebygg. Dette dreide seg blant annet om ungdommenes manglende mulighet til å skape et nøytralt og inkluderende fristed når Møteplassen blir drevet i et bygg som primært er innredet og tilrettelagt for skoleformål.

Fagerlidal skole er et sentrumsnært kommunalt bygg som vil være mulig å tilrettelegge for Møteplass-drift på lik linje med Bardufoss ungdomsskole. Mange av som bruker Møteplassen, har også vært barneskoleelever ved Fagerlidal skole, og da vil antakelig dette alternativet ikke oppleves som attraktivt å bruke. Skal Møteplassen av økonomiske hensyn drives videre på en av kommunens sentrumsskoler, vil antakelig Bardufoss ungdomsskole være den foretrukne pga eksisterende samarbeidsavtale og nærhet til ungdomsskole og vgs. Dette vil evt. måtte undersøkes nærmere med ungdommene i medvirkningsprosesser i høst.

Flere ungdommer, både de som bruker Møteplassene og de som ikke gjør det, uttrykker at de antakelig ville brukt Møteplassen mer hvis den ikke var på skolen, men nært skolene. De ønsker seg et eget lokale som kan være rigget til Møteplassbruk på fast basis. Et lokale de kan prege og tilrettelegge som Møteplass. Slik vil de som bruker Møteplassen kunne utvikle et sterkere eierskap, og ivareta den som sitt eget sted. Et eget, egnet lokale som de kan utforme og tilrettelegge selv, er derfor ønsket.

#### *Attraktivitet*

Det å ha lokaler som i stor grad kan tilpasses og preges av ungdommene som bruker Møteplassen, er helt sentralt. Det dreier seg om det å kunne prege veggene, inventaret, og utvikle aktivitetene som skal gjennomføres ved Møteplassen.

Det at ungdommer skal kunne tilberede enkel mat, er også trukket fram som viktig.

Møteplassbrukerne kommer gjerne rett til Møteplassen etter skoletid, og trenger pausen og energien et tilrettelagt måltid gir. Matlaging er i tillegg en inkluderende og sosial aktivitet.

For at flere skal føle seg hjemme på Møteplassen, må den tilrettelegges med mulighet for flere typer aktiviteter. Møteplassen har til nå investert i utstyr som; airhockey-bord, bordtennis-bord, dart mm. Dette er plasskrevende utstyr. Det er også ønskelig å utvide aktivitetsmulighetene ytterligere. Det er sentralt at møteplasslokalet innredes med soner som kan gi rom for samtaler og rolige gjøremål i tillegg til aktiviteter.

#### *Tilgjengelighet*

Det er uttalt gjennom workshop og Målselv ungdomsråd at tilgjengelighet i forhold til skyss er sentralt for at ungdommer bruker en møteplass. Ungdommene vil være så uavhengige som mulig, og de vil helst komme seg til og fra Møteplassen ved egen hjelp. Innenfor aldersgruppa 13-19 år, er de fleste som sokner til skolene på Bardufoss, bosatt på strekningen Finnsund – Andslimoen. Ungdom kan i dag ta skolebuss til Bardufoss sentrum etter skoletid for å bruke en Møteplass i sentrum.

Universelt utformede lokaler er viktig for at de skal være attraktive for all ungdom.

Åpningstider må fortsatt utvikles og tilpasses ungdommenes behov.

#### *Finansiering/økonomi*

I vedtaket i KST, **PS 58/21**, er det årlige budsjettet til Møteplassen på 1 070 000,- .

Dette er midler som er beregnet til drift av to Møteplasser for ungdom, en i Øverbygd og en på Bardufoss. Som redegjort for i **PS 72/22** går ressursene i hovedsak til dekning av lønn, innkjøp av utstyr og materiell. Til sammen har Møteplassene åpent tre kvelder i uka innenfor tidsrommet kl.14.30 – kl.21.00. Møteplassen har det siste skoleåret hatt samarbeidsavtaler med Bjørkeng oppvekstsenter og Bardufoss ungdomsskole om bruk av lokaler. Dette er kommunale bygg, så disse avtalene har ikke medført ekstra kostnader for leie av lokaler for Møteplassen.

#### *Private aktører*

I Norge er det flere eksempler på at private aktører er drivere av møteplasser for barn og unge. Røde kors er en organisasjon som driver Fellesverket - aktivitetshus for ungdom. Fellesverket er etablert i flere norske byer, eks.: Tromsø, Trondheim og Bergen m.fl.

Kommunedirektøren har registrert at Misjonskirka på Andslimoen i år tilbyr møteplass/treffsted for barn/unge i Misjonskirka.

### **Vurdering**

Saker vedrørende Møteplass for ungdom har vært til politisk behandling flere ganger mellom 2020 - 2022. Gjennom saksarbeidet er faglige og økonomiske perspektiver rundt drift av Møteplass for ungdom bredt belyst.

Det at Møteplassen stadig må være på flyttefot, og drives i lokaler som er basert på flerbruk og samarbeidsavtaler, hindrer Møteplassen i å kunne utvikle seg på egne premisser i tråd med det ungdommene selv ønsker. Om nye leieavtaler inngås for bruk av sentrumsnære lokaler i en ny midlertidig periode, vil det trolig fortsette å være begrensninger i bruken av lokalene for ungdommene. Det er en sårbarhetsrisiko som kan gå utover attraktiviteten og dermed frekvensen av bruken for Møteplassen.

Andre samarbeidsløsninger med aktører i sentrum, vurderer kommunedirektøren som lite egnet, da ungdommene heller ikke her vil kunne sette sitt preg på lokalene. For ansatte betyr slike samarbeidsløsninger også slitasje, og fører til utstrakt bruk av ressurser til frakt, opp- og nedrigg av aktivitetsutstyr og materiell. Dette erfarte Møteplassen gjennom samarbeidsavtalen med Kaffemøya, selv om Kaffemøya tilpasset seg og gjorde en svært god tilrettelegging for Møteplassen sine behov innenfor de rammene de hadde tilgjengelig.

Budsjettet Møteplassen disponerer i dag, på 1 070 000,- har ikke høyde for utgifter til husleie av lokaler. De økonomiske rammene i inneværende driftsår tillater dermed ikke utgifter til husleie høsten 2022.

I Bardufoss sentrum vil et husleieanslag for et lokale komme på mellom 240' – 450' i årlig utgift. For å leie et hensiktsmessig lokale med tanke på størrelse og muligheter for allsidig aktivitet, vil husleien ligge i øvre del av dette sjiktet.

#### *Medvirkning*

De siste vedtakene som omhandler Møteplass for ungdom ble gjort henholdsvis i kommunestyret 10.juni 2022, PS 72/2022, og i formannskapet 16.juni 2022, PS 86/2022. Etter dette har skoleelever og kommunalt ansatte som jobber med Møteplass for ungdom avviklet ferie. Skolene i Målselv starter opp mandag 22. august. Det er etter at skolene har startet opp igjen det vil være mulig å etablere gode medvirkningsprosesser for ungdom i videre behandling av saken om Møteplass for

ungdom på Bardufoss. Slike medvirkningsprosesser innebærer dialog, befaring og møter. Det første møtet i Målselv ungdomsråd vil finne sted 31. august.

Kommunedirektøren kommer til å jobbe med medvirkningsprosesser sammen med ungdom ilt høsten for å bringe på det rene hvilke tanker og ønsker ungdommene selv har for et mer sentrumsnært tilholdssted for Møteplassen.

Etter at nødvendige prosesser er gjennomført, vil det kreve noe tid for tilrettelegging for innflytting i et nytt sentrumsbygg. Her vil det også måtte gjøres god forberedelse- og tilrettelegging i nært samarbeid med ungdommer som bruker Møteplassen.

Samarbeidsavtalen som er etablert med Bardufoss ungdomsskole, og som har vært i drift gjennom skoleåret 2021/2022, gir rom for en inntil videre faglig forsvarlig drift for Møteplassen. Møteplassen legger til rette for bespisning, arrangerer ulike aktiviteter, workshops og temakvelder. Dette gir innholdet en allsidighet innenfor de tilgjengelige rammene. Utemiljøet ved Bardufoss ungdomsskole gir mulighet for fine allsidige uteaktiviteter. Lag og foreninger bidrar aktivt til Møteplassen, og dette ligger det planer om fortsettelse av også for skoleåret 2022/2023.

En evt. tilleggs bevilgning for husleiekostnader høsten 2022, vil ikke Møteplassen kunne gjøre en god benyttelse av pga tidsperspektivet rundt medvirkning og tilrettelegging av evt. andre lokaler vil være knappe høsten 2022.

Før en vurdering av om Møteplass for ungdom skal flyttes permanent til Bardufoss sentrum foreligger, må det framskaffes kvalitetssikrede tall knyttet til husleie og formell leieavtale, som er bygd på resultatet av medvirkningsprosessene med ungdommene høsten 2022.

Økonomisk er det naturlig at Møteplass for ungdom på Bardufoss ses i sammenheng med budsjettprosessen for 2023.

Kommunedirektør har et godt bilde av leiemarkedet i sentrum. Det vurderes som vesentlig å ivareta medvirkningen fra ungdommene selv i neste fase av arbeidet. Prosessene her vil igangsettes når skoleferie er over og ungdommene er tilbake.

Det fremmes ny sak til politisk nivå i tilknytning til budsjettprosessen.